República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-007142-20-1
VISTO el Expediente  Nº 1-0047-3110-007142-20-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS
Nombre descriptivo: Esponja de gelatina hemostática absorbible, estéril
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-791 Esponjas hemostáticas absorbibles
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): ASSUT EUROPE
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s:
TIDESPON se utiliza para el control de hemorragias en capilares, venas y pequeñas arterias, cuando la ligadura y
otros métodos de control convencionales son imprácticos o ineficaces y está indicado en todas las especialidades
quirúrgicas
Modelos:
TIDESPON
Código Tamaño
TS-80-50-10 80 x 50 x 10 mm
TS-70-50-10 70 x 50 x 10 mm
TS-80-50-01 80 x 50 x 1 mm
TS-70-50-01 70 x 50 x 1 mm
TS-80-30-00 80 x Ø 30 mm
TS-10-10-10 10 x 10 x 10 mm
TSF-200-70-05 200 x 70 x 0,5 mm
Período de vida útil: 5 años
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: Porcina